
 

 

Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopad ů regulace (RIA)  
Č. j.:       
AVS 1177/08                                                       V Praze dne 25. července 2008 

 

N á v r h     s t a n o v i s k a     č. 76 

Grémia pro regula ční reformu a efektivní ve řejnou správu  

k 

 návrhu zákona, kterým se m ění zákon č. 169/1999 Sb., o výkonu trestu 

odnětí svobody, ve zn ění pozd ějších p ředpis ů a zákon č. 293/1993 Sb., o 

výkonu vazby,ve zn ění pozd ějších p ředpis ů. 

 

I.  

Cíl návrhu 

Cílem návrhu novely zákona o výkonu trestu odnětí svobody a zákona o výkonu 
vazby, která upravuje transformaci poradních sborů ředitele věznice na poradní 
komise, je vytvořit základní mantinely týkající se členství, působnosti a činnosti 
komisí, jejímž  základním úkolem bude na základě podnětů reagovat 
návrhovými doporučeními a opatřeními směřovanými k řediteli věznice na 
aktuální situaci ve věznici a dále také vytvářet a určovat dlouhodobé cíle, které 
povedou ke sjednocení podmínek výkonu vězeňství. Předkladatelem návrhu 
novely zákona je Ministerstvo spravedlnosti. 
 

II.  

Soulad s obecnými zásadami pro hodnocení dopadů regulace 

Závěrečná zpráva z hodnocení dopadů regulace (RIA) byla zpracována v 
souladu s Obecnými zásadami pro hodnocení dopadů regulace (RIA).  

 
III.  

Způsob projednávání návrhu 

Materiál prošel meziresortním připomínkovým řízením. Zásadní připomínky 
týkající se vyhodnocení dopadů regulace (RIA) mělo Ministerstvo průmyslu a 
obchodu a Ministerstvo zemědělství. Tyto zásadní připomínky byly 
akceptovány. V části VI. je uvedeno podrobné vypořádání připomínek 
uplatněných ve vnějším připomínkovém řízení. Posuzovaný návrh zákona je 
předkládán do dalšího legislativního procesu s rozporem, který trvá v případě 
zásadní připomínky JUDr. Cyrila Svobody. 



 

 

 
 

IV.  

Návrhy na úpravu/ doplnění 

Z hlediska hodnocení dopadů regulace se nenavrhují žádné změny materiálu. 
 
 
 

V.  

Závěr 

Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopadů regulace (RIA) materiál projednal 
a navrhuje Grémiu pro regulační reformu a efektivní veřejnou správu, aby vládě 
doporučilo materiál 
 

schválit v p ředloženém zn ění. 
 
 


